CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
PODER LEGISLATIVO

Boa Esperança/ES, 16 de Agosto de 2024.

OFÍCIO VCMBE Nº 022/2024

Assunto:  Solicitação de Emenda Parlamentar para Construção de Galpão  para a
Associação de Produtores Rurais de Santo Antônio e Sede de Boa Esperança-ES,
inscrita no CNPJ 28.570.588/0001-38.

Excelentíssima Senhora
JACKELINE ROCHA
 Deputada Federal

Excelentíssima Senhora,

O  município  de  Boa  Esperança,  no  Estado  do  Espírito  Santo,  é  amplamente
reconhecido pela sua destacada produção agrícola, com ênfase no cultivo de café.
Visando otimizar a colheita e o processamento, a Associação de Produtores Rurais
de Santo Antônio e Sede de Boa Esperança-ES, inscrita no CNPJ 28.570.588/0001-
38, planeja construir um galpão em uma área pública que já foi adquirida com o
propósito específico de abrigar esta estrutura.

A  referida  área  pública,  já  adquirida  para  a  construção  do  galpão,  destina-se  a
proporcionar  melhores  condições  de  trabalho  para  os  agricultores  e  aprimorar  a
eficiência  no  processamento  da  colheita  e  na  armazenagem  de  equipamentos.
Nesse sentido, solicito a destinação de emenda parlamentar para a construção de
um galpão com área de 350 metros quadrados nesta área. O galpão será utilizado
para a instalação de uma máquina para beneficiamento de café, além de secadores
para café e pimenta-do-reino, o que é crucial para a melhoria do processamento e
armazenamento dessas culturas essenciais.

A  construção  deste  galpão  atenderá  não  apenas  às  necessidades  imediatas  da
Associação,  mas  também  fomentará  o  desenvolvimento  econômico  da  região  e
melhorará  as  condições  de  trabalho  dos  agricultores  familiares.  A  infraestrutura
adequada proporcionará um ambiente protegido e eficiente para o processamento e
armazenamento, promovendo um impacto positivo duradouro na comunidade.

Diante do exposto, solicito respeitosamente a intervenção de Vossa Excelência junto
aos  órgãos  competentes  para  viabilizar  a  construção  do  galpão.  Agradeço
antecipadamente pela atenção e pelo apoio contínuo que Vossa Excelência têm
dedicado ao nosso município. Estou à disposição para quaisquer esclarecimentos
adicionais que se façam necessários.

Contando com a compreensão e o apoio de Vossa Excelência, reitero meus votos
de estima e consideração.

Atenciosamente,

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3500340036003A00500052004100, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3500350030003A00500052004100, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3500350032003A00500052004100, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
PODER LEGISLATIVO

ADEILSON GONÇALVES GOMEZ
Autor/Vereador

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3500340036003A00500052004100, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3500350030003A00500052004100, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3500350032003A00500052004100, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

	PODER LEGISLATIVO